CÂMARA
14UNICIPAL DE ANÁPOtIS

E§H§EEEU

And areta
Rezende

REQUERIMENTO N" 21 DE JANEIRO DN2025,

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encaminhamento de oficio, à SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCaçÃO, solicitando em cariúer
de urgência, que seja realizada a roçagem e limpeza em

toda írea interna da Escola Municipal Professora Dinalva
Lopes, na Rua da Liberdade, Bairro Vila Esperança,

Anápolis-Go.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do Regimento
Interno, que seja encaminhado ofício à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, que

seja realizada alimpeza em toda área interna da Escola Municipal Professora Dinalva Lopes, na
Rua da Liberdade, Bairro Vila Esperança, Anápolis-Go.

JUSTIFICATIVA

O Atual requerimento é justificado, tendo em vista ser uma Escola. Visto que o
vigoroso crescimento de vegetação, sendo um local, propício a criadouros de insetos,
ratos, escorpiões e nos últimos anos é um dos responsáveis pelo aumento dos casos de
dengue, que acabam importunando.

Este local necessita de atenção!

Sala de Sessões em,2l de Janeiro de 202

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 'í4,

Bairro Jundiai, Anápolis-cO

CEP:75.'íí0-330

anapolis.go.leg.br

Presidente I de Anápolis

r

i t,ü

-li

raH
7:

ry
;,

[]